
گروه علمی و آموزشــی-  اگر 
سعی دارید نیروی ناشی از واکنش پای 
حشره را اندازه گیری کنید و نمی توانید 
آن را با انگشــت خود فشــار دهید از 
این پس می توانید از ریزانگشــت های 

رباتیک استفاده کنید.
لمس و کنترل برخی اشــیای ریز 
باید بــا ظرافت زیادی انجام شــود تا 
آسیبی به آن ها وارد نشود. مجموعه ای از 
ریزانگشت های رباتیک نرم که با دست 
کنترل می شــوند، از این پس می توانند 

کار را انجام دهند.
به نقل از نیواطلس، هر یک از این 
ریزانگشــت های مستطیلی مسطح که 
توسط دانشمندان دانشگاه ریتسومیکان 
ژاپن ســاخته شده اند، تنها ۱۲ میلی متر 
طول، ۳ میلی متر عرض و ۴۹۰ میکرومتر 

)میلیونیوم متــر( ضخامت دارند. پنج 
تــای آن ها در یک دســتگاه گنجانده 
شده و یک دســت رباتیک با انگشتان 
 نــرم و انعطاف پذیر را تشــکیل داده 

است. 
درون هر انگشــت یک محرک 
بالــون مانند به همراه یک بخش انتقال 
فشــار وجــود دارد. کاربر برای تعامل 
با این ربات حســگر های خاصی را بر 
روی انگشتان خود می بندد که سرعت، 
وسعت و جهت حرکات منتهی به خم 

شدن انگشتان را اندازه گیری می کند. 
این داده ها بــه صورت بلادرنگ 
به ریزانگشــت )های( مربوطه منتقل 
می شــوند و باعث می شــوند که هر 

ریزانگشت بر همان اساس خم شود.
در جریان اســتفاده آزمایشــی از 

ایــن فناوری، از ریزانگشــت ها برای 
اندازه گیــری نیروی حاصل از واکنش 
پا های یک حشره در برابر قرص حشره 
کش، استفاده شد.  نیروی اندازه گیری 
شــده حدود ۱۰ میلی نیوتــن بود که 

مطابق با تخمین های محاسبه شده قبلی 
بود. اکنون امید است که پس از توسعه 
بیشتر، این فناوری نه تنها در مطالعات 
حشرات، بلکه در حوزه های متنوع علم 

و فناوری به کار گرفته شود.

گروه علمی و آموزشی-  گوشی 
تاشوی شیائومی دارای چهار دوربین و 

یک فلش ال ای دی است.
شیائومی در سال ۲۰۱۹ پتنت یک 
گوشی تاشو رو به بیرون را در اداره ملی 
مالکیت فکری چین به ثبت رساند که 
شــباهت زیادی به سری میت ایکس 
هوآوی داشــت. حالا پس از گذشت 
۳ ســال، توســعه دهنده ای به نام کوبا 
وویچیچوفسکی تصاویر واقعی نسخه  
آزمایشــی این گوشــی را به اشتراک 

گذاشــته است.ایده  اولیه  پتنت یادشده 
در نســخه  آزمایشــی گوشی تاشوی 
شیائومی مورد استفاده قرار گرفته است. 
این گوشــی دارای چهار دوربین، یک 
فلش ال ای دی و کلیدی برای آزادکردن 

نمایشگر از قسمت پشتی بوده است.
تصاویــر بخش داخلی گوشــی 
نیز اســتفاده  آن از یــک باتری ۳.۵۰۰ 
میلی آمپرساعتی و یک باتری کوچک تر 
را نشــان می دهند.وویچیجچوفسکی 
همچنیــن تایید کرده که این گوشــی 

از مــودم اســنپدراگون ۸۵۵ و X۵۰ با 
پشتیبانی از شــبکه های ۵G بهره برده 
و تعداد بســیار کمــی از آن به مرحله  
تولید آزمایشی رسیده است.ظاهراً دوام 
پایین گوشــی، اصلی ترین مشکل آن 
بوده است. شیائومی در نهایت تصمیم 
گرفت تا گوشی های تاشو رو به داخل 
سری میکس فولد را به بازار عرضه کند ؛ 
اما ممکن است که در آینده شاهد عرضه 
گوشی ها تاشو رو به بیرون این شرکت 

نیز باشیم.

گروه علمی و آموزشــی-  یک 
مطالعه جدید نشــان می دهد که سیاره 
مریخ قبل از قرمز شــدن بیشتر به رنگ 
آبی بوده است.محققان از مدت ها پیش 
اتفاق نظر داشته اند که سیاره قرمزرنگ 
مریخ قبلًا حاوی آب بوده، اما میزان آبی 
که در آن وجود داشــته موضوع بحث 
است.یک مطالعه جدید نشان می دهد 
که ۴.۵ میلیارد سال پیش، مریخ در عمق 
۹۸۴ فوتی )۳۰۰ متری( پوشــیده شده 
ازاقیانوس هــای عمیق بوده که به جای 
رنــگ فعلی، آن را آبی می کرد.محققان 
دانشگاه کپنهاگ امیدوارند که این نتایج، 

بشریت را یک قدم به پاسخ به یک سوال 
حیاتی نزدیک تر کند: آیا در مریخ اساسا 

حیات وجود داشته است؟
ایــن مطالعه تخمیــن می زند که 
اقیانوس ها کل سیاره را پوشانده و عمق 
آن از ۹۸۴ فــوت )۳۰۰ متــر( تا ۳۲۸۰ 
فــوت )۱۰۰۰ متر( متغیر بوده اســت.
پروفســور مارتین پیزارو، عضو مرکز 
تشکیل ستاره ها و سیاره ها، با توجه به 
اینکه اندازه این سیاره تقریباً نصف زمین 
است، می گوید که در مقایسه با مریخ، در 
واقع آب بسیار کمی در سیاره ما وجود 
دارد.به گفته پروفسور پیزارو، این آب 

توسط ســیارک هایی پر از یخ به مریخ 
آورده شــده است و سیارک های یخی 
علاوه بر آب، مولکول های بیولوژیکی 
مانند اسید های آمینه را نیز به مریخ آورده 

اند.
اســید های آمینه زمانی اســتفاده 
می شوند که DNA و RNA پایه هایی 
را تشــکیل می دهند که حاوی همه آن 
چیزی اســت که یک سلول به آن نیاز 
دارد. پروفسور پیزارو توضیح می دهد: 
"ایــن اتفاق در ۱۰۰ میلیون ســال اول 
مریخ بوقوع پیوســته، امــا پس از این 
دوره، اتفــاق فاجعه باری برای حیات 

بالقوه رخ داد. "همانطور که پروفسور 
پیزارو توضیح داده اســت، بر خلاف 
زمین، مریخ صفحــات تکتونیکی در 
اعماق ســطح خود ندارد؛ به گونه ای 
کــه صخره های مذاب ســوزان برای 
مدت طولانی ســرد شده و یک صخره 
ســنگی را شــکل داده که در نتیجه آن 
پژوهشــگران ملاحظه کرده اند پوسته 
مریخ ثابت می ماند که بدون ایجاد تغییر 
از سطح سیاره محافظت می کند و این به 
آن ها اجازه می دهد تا گذشته مریخ را به 
شیوه ای که برای زمین غیرممکن است، 

بررسی کنند.
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گروه علمی و آموزشی-  محسن 
زارعی در پاســخ به اینکه باتوجه به 
برگزاری دو نوبت آزمون سراسری در 
دی امسال و تیرماه سال آینده، سابقه 
تحصیلی برای دانش آموزان چه زمانی 
تولید می شود؟ اظهار کرد: در خرداد 
مــاه که دانش آمــوزان امتحان نهایی 
می دهند، ســابقه تحصیلی برایشان 

تولید می شود.
وی افزود: در آزمون دی، رتبه ای 
برای داوطلب تعیین نمی شــود، بلکه 
نمــره و تــراز در آزمون مشــخص 
می شــود. یک نوبت آزمــون هم در 
تیرماه داریم و بعــد از آزمون تیرماه، 

رتبه نهایی اعلام می شود.
رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین 
کیفیت نظام آموزش و پرورش با بیان 
اینکه در آن زمان، اگر فردی در هر دو 
نوبت شرکت کرده باشد، نمره بالاتر را 
برایش لحاظ می کنند و اگر تنها در یک 
نوبت شــرکت کرده باشد نمره همان 
آزمون را برایــش درنظر می گیرند و 

دیگر تفاوتی ندارد که آزمون دی باشد 
یا تیرمــاه اظهار کرد: هر دو آزمون به 
یک اندازه مهم هستند و اینطور نیست 
که مثلا آزمــون تیرماه ، آزمون اصلی 

باشد یا برعکس.
زارعی ادامه داد: در واقع کنکور 
دو بار برگزار می شــود، اما در هرسال 
هر داوطلب یک بــار اجازه انتخاب 
رشته دارد که آن هم در مردادماه انجام 

خواهد شد.
وی در ادامــه توصیه ای به دانش 
آمــوزان در حال تحصیل داشــت و 
گفت: سابق بر این، به سازمان سنجش 
گفته بودیم برگزاری نوبت اول کنکور 
در دی مــاه، مناســب نیســت، زیرا 
بخش عمــده ای از داوطلبان کنکور، 
دانش آموز هســتند و شما کنکور را 
بــرای بچه هایی برگــزار می کنید که 
دغدغه امتحانات نهایی را هم دارند. 
دانش آمــوزان حیــران می مانند که 
درسشــان را بخوانند یا برای کنکور 
آماده شــوند و این موضوع برایشان 

دغدغه است.
رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین 
کیفیــت نظــام آمــوزش و پرورش 
افزود: پیشنهاد ما این است که تمرکز 
دانش آموزان بــرای کنکور بر آزمون 
تیرماه باشــد و آزمون دی را آزمایشی 
شــرکت کنند تا فرصــت امتحانات 
نهایی را از دست ندهند و تمرکزشان 
بر دروس خودشــان باشد که نمرات 
خوبی کسب کرده و سابقه تحصیلی 

خوبی داشته باشند و در همین فاصله 
برای کنکور تیرماه آماده شوند. اما اگر 
بخواهند دروس خود را کنار بگذارند 
و برای کنکور دی ماه درس بخوانند، 
آســیب می بینند، چون حتما ممکن 

است در نمرات دچار مشکل شوند.
زارعی با اشــاره بــه اینکه قبلا 
تمرکز دانش آموزان تنها بر کنکور بود 
و نمرات مدرســه برایشان از اولویت 
خارج می شد، به طوری که رتبه های 

یک تا ۱۰ کنکور امسال دانش آموزانی 
بودند که در برخی دروس نهایی، نمره 
متوســط کسب کرده بودند؛ در حالی 
که قطعا دانــش آموز رتبه یک تا ۱۰، 
توانایی کسب نمره ۲۰ را هم داشته اما 
تمرکز بر امتحان نهایی نداشته عنوان 
کرد: اکنون هم اگر دانش آموزان هدف 
گذاری را برای کنکــور دی ماه قرار 

دهند، حتما آسیب می بینند.
وی افزود: برخی مشاورها ممکن 

اســت بگویند تمرکز را بر کنکور دی 
ماه بگذارید و امتحانات شهریورماه را 

شرکت کنید که روش درستی نیست 
و ما شــهریورماه را به عنوان ســابقه 

تحصیلــی گــزارش نمی کنیم، بلکه 
نمره خردادماه گزارش می شود.

توصیه ای به پشت کنکوری ها 
برای آزمون دیماه

رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش، توصیه ای به دانش آموزان در حال تحصیل داشت
 و گفت: پیشنهاد ما این است که تمرکز دانش آموزان برای کنکور، بر آزمون تیرماه باشد و آزمون دی را آزمایشی شرکت 

کنند تا فرصت امتحانات نهایی را از دست ندهند.

در آزمون دی، رتبه ای برای داوطلب تعیین نمی شــود، بلکه نمره و تراز در آزمون مشــخص 
می شود. یک نوبت آزمون هم در تیرماه داریم و بعد از آزمون تیرماه، رتبه نهایی اعلام می شود.
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وزیر آموزش و پرورش:

نسل هزاره سوم را با روش گذشته نمی توان تربیت کرد
گروه علمی و آموزشی-  وزیر آموزش و پرورش با اشاره به اینکه بعد از کرونا وارد مرحله پیچیده ای از آموزش 
شده ایم بیان کرد: نسل هزاره سوم را نمی توان با روش های گذشته تربیت کرد؛ باید با امور تربیتی نوین، تکنیک و تاکتیک 

نو با نسل امروز برخورد و آنان را تربیت کرد.
یوســف نوری در گردهمایی مدیران آموزش و پرورش شهرســتان ها و مناطق استان کرمان همچنین بر مشارکت 
دانش آموزان از این ســن در کار خیر تاکید و با تاکید بر تشــکیل خیریه های دانش آموزی و آموزش غیرمســتقیم به آنان 
برای شرکت در کار خیر گفت: اجازه دهید در هر کلاس دانش آموزان خیریه تشکیل دهند و در این زمینه آموزش هایی 
به صورت غیرمستقیم به آنان ارائه شود. وی اظهارداشت: بخشی از مشکلات بودجه ای در مدارس برعهده دولت است 

اما باید اولیا هم در جریان این مشکلات قرار گیرند تا با آگاهی از این مسائل به آموزش  و پرورش کمک کنند.
نوری با تاکید بر اینکه رتبه بندی باید زودتر انجام می شد و این از کم کاری ما در آموزش و پرورش است که معلمان 

در چنین وضعیتی قرار دارند در عین حال گفت: ما در مدیریت گذشته هستیم و باید در مدیریت نوین کار کنیم.
به گفته وزیر آموزش و پرورش، در امور درسی باید یک چرخش ۱۸۰ درجه ای داشته باشیم زیرا سند تحول و برنامه 
ملــی روی آن تاکیــد دارد. وی با تاکید بر اینکه یکی از وظایف اصلی معلمان و مدیران، آموزش دانش آموزان به صورت 
میدانی، مهارت تفکر و ارتباط اســت، گفت: این در حالی اســت که هنوز به دنبال مدیریتی هستیم که دانش آموزان آن را 

قبول ندارند.
نوری تصریح کرد: معلمان باید از کار صرف در کلاس فاصله بگیرند و به نیازهای دانش آموزان در فضای محیطی 
دیگری پاسخ جدی بدهند. وی در پاسخ به مطالب مطرح شده از سوی برخی نمایندگان ادارات آموزش وپرورش استان 
کرمان بیان کرد: در زمینه نیروهای خدماتی خصوصا سرایدار در حال انجام اقداماتی هستیم .وزیر آموزش و پرورش افزود: 

ما روی ۲ نقطه تحول، یعنی کیفیت بخشی به دانشگاه فرهنگیان و گزینش نیروهای آن جدی هستیم.
وی با اشاره به اینکه دنیای استکبار می خواهد مدارس ما تعطیل شوند ادامه داد: آموزش  و پرورش تنها نهادی است 
که با خانواده ارتباط قانونی دارد و گسترده ترین نهادی به شمار می رود که دارای جمعیت زیادی در حوزه تربیتی است.

نوری با اشاره به اینکه اگر به دنبال نقش آفرینی و تاثیرگذاری در نسل جوان هستید باید از این نسل و افکار او بیشتر 
بهره بگیرید، افزود: ما تاکنون در آموزش  و پرورش از دانش آموز در مورد کتاب درســی که در اختیار او قرار می دهیم 

نظرسنجی نکرده ایم  که این مهم برای تدوین و تالیف کتب درسی برای سال تحصیلی آینده در دستور کار قرار دارد.
وزیــر آمــوزش و پرورش همچنین به جهش ایران در حوزه المپیاد دانش آموزی پرداخت و با اشــاره به 
اینکه در المپیاد دانش آموزیِ کشور در سال گذشته هفت طلا داشتیم بیان کرد: این میزان در سال جاری به ۲۰ 
طلا تبدیل شد که همت بلند معلمان را نشان می دهد.به گفته وی کسب مدال طلای المپیادهای علمی توسط 
دانش آموزان کشور در یکسال اخیر رشد سه برابری داشته است.نوری همچنین اظهارداشت: شهید حاج قاسم 
سلیمانی حتی در درون عملیات  سخت و نبردهای خونین به فعالیت های تربیتی می پرداخت و مکتب تربیتی 

را پایه گذاری کرد؛ امروز خلاء حضور وی و افکار و اعمالش مشاهده می شود.

سیاره مریخ زمانی به رنگ آبی بوده است!

گــروه علمی و آموزشــی-  
چانــگان طــی فعالیت خــود در 
صنعت خــودروی چیــن همواره 
یکی از قابل اعتمادترین و شــناخته 
شده ترین برندهای این کشور بوده 
اســت. از مدتی پیش نیز در راستای 
توســعه فعالیت های خود در بخش 
محصولات الکتریکی ۲ برند مستقل 
را راه انــدازی کرده که یکی از آنها با 

نام شنلان شناسایی می شود.
مهم ترین رویــداد در رابطه با 
شــنلان معرفی خودرویی است که 
از همان ابتدا ادعای رقابت با تســلا 
مدل ۳ را دارد البته در کشــور چین! 
همانطور که می دانید تسلا مدل ۳ در 
اکثر بررسی ها عنوان پرفروش ترین 
خودروی الکتریکی بازار چین را به 
خود اختصاص داده است و از این رو 
معرفی یک برند داخلی برای رقابت 

با آن بسیار حائز اهمیت است.

خــودروی جدیــد شــنلان، 
SL۰۳ نــام دارد که ۲ کمپانی مطرح 
دیگر چینی یعنی کانتمپ و هواویی 
نیز در توســعه اس ال۰۳ همکاری 
دارند زیــرا معرفی یک رقیب برای 
محصولــی از برند مطرح آمریکایی 
یعنی تسلا نیازمند همکاری چانگان 
با تیم هــای قدرتمند حوزه فناوری 

است.
شــنلان در تریم های متنوعی 
ارائه می شود که یکی از آنها ترکیب 
جالبی از حضــور موتور ۱.۵ لیتری 
بنزینــی تنفــس طبیعی بــا موتور 
الکتریکی را شــکل داده اســت. در 
ایــن تریم موتور بنزینی ۹۵ اســب 
بخاری تنها نقش ژنراتور برای باتری 
بخش الکتریکی پیشــرانه را برعهده 
دارد و بــه عبارتــی افزاینده قابلیت 
 پیمایش خودرو در حالت الکتریکی 

اســت. ظرفیت بسته باتری این مدل 
۲۸.۳۹ کیلووات ساعت است که برد 
حرکتی ۲۰۰ کیلومتر را فراهم می کند 
اما با اضافه شــدن سامانه ژنراتور که 
بدان اشاره شد، برد خودرو تا ۱۲۰۰ 

کیلومتر نیز افزایش می یابد.
موتــور الکتریکی ۲۱۸ اســب 
بخــار خروجــی و ۳۲۰ نیوتن متر 
گشتاور دارد. خودرو طی 7.۵ ثانیه از 
حالت توقف به سرعت ۱۰۰ کیلومتر 

بر ساعت می رسد.
این تریم حــدود ۲۵ هزار دلار 
قیمت دارد که در مقایسه با تسلا مدل 
۳ با برچســب قیمت ۴۴ هزار دلار، 
تــلاش دارد تا برنده جنگ اقتصادی 
باشد!گفتنی اســت در تمامی تریم 
های شــنلان ال اس۰۳ شامل نمونه 
ژنراتور الکتریکی، الکتریکی خالص 
و هیدروژنــی؛ موتــور الکتریکی با 

محور عقب در ارتباط است.
شنلان ال اس۰۳ همچنین 
الکتریکــی  تریــم   ۲

خالص دارد:
اول  تریــم 
بــا قیمتــی حدود 
برابر  دلار،   ۲7۲۰۰
با ۲۵۸ اســب بخار 
خروجــی و ۳۲۰ 
نیوتن متر گشتاور 
دارد. انرژی مورد نیاز 

پیشــرانه الکتریکی از بســته باتری 
۵۸.۱ کیلــووات ســاعت تامین می 
شــود و برد حرکتی خودرو برابر با 
۵۱۵ کیلومتر اســت. چانگان شنلان 
طــی ۵.۹ ثانیه از حالت ســکون به 
ســرعت ۱۰۰ کیلومتر برساعت می 

رسد. 
تریــم دوم شــنلان اس ال۰۳ 
الکتریکــی از موتــور ضعیف تری 
اســتفاده مــی کند که ۲۱۸ اســب 
خروجی و ۳۲۰ نیوتن متر گشــتاور 
دارد. شاخص صفر تا ۱۰۰ برای این 
تریم به 6.۹ ثانیه افزایش می یابد. در 
بخــش باتری این تریم میزبان نمونه 
7۹.۹7 کیلووات ساعت است که برد 
حرکتی را به 7۰۵ کیلومتر افزایش می 
دهد. قیمت این مدل حدود ۳۲ هزار 

دلار است.
متفاوت ترین تریم شــنلان ال 
اس۰۳ را باید نســخه هیدروژنی آن 
نــام بگذاریم که البتــه گرانترین آن 
نیز محســوب می شود. این خودرو 
حدود ۱۰۴ هزار دلار قیمت دارد که 
تقریبا ۴ برابر تریم ژنراتور الکتریکی 

است. 
در ایــن تریم نیز از همان موتور 
الکتریکی ۲۱۸ اسب بخاری استفاده 
شده و به باتری لیتیم-آهن-فسفات 
۲۸.۳۹ کیلوات ساعت مجهز است. 
براســاس اطلاعات موجود، شنلان 

ال اس۰۳ هیدروژنــی در هــر ۱۰۰ 
کیلومتــر، ۰.6۵ کیلوگرم هیدروژن 

مصرف می کند.
دربــاره جزئیات فنی بیشــتر 
تریم هیدروژنی اطلاعات دقیقی در 

دسترس نیست.
چانــگان شــنلان ال اس۰۳ از 
منظر ابعاد بدنه برابر با ۴۸۲۰ میلیمتر 
در طــول، ۱۸۹۰ میلیمتر در عرض و 
۱۴۸۰ میلیمتر در ارتفاع توسعه یافته 
اســت. فاصله بین محورهای آن نیز 
برابر با ۲۹۰۰ میلیمتر اســت. با این 
ابعاد، ســدان فناورانه شنلان برابر با 
۱۰6 میلیمتر طول بیشــتری از تسلا 

مدل ۳ دارد.
کابین شــنلان ال اس۰۳ از مواد 
اولیه باکیفیت شکل گرفته و فناورانه 
ها نیز حضوری فعال دارند. نمایشگر 
اصلــی ۱۴.6 اینچــی تنظیمــات 
سرگرمی با قابلیت گردش ۱۵ درجه 
ای به چپ و راست، شارژر بی سیم، 
دو نگهدارنده لیوان، ســانروف ۱.۹ 
متر مربعی، سیســتم صوتی استریو 
سونی با ۱۴ اسپیکر، نمایشگر هداپ 
با پشتیبانی از قابلیت واقعیت افزوده 
و... بخشی از جذابیت های کابین را 
شکل داده اند. در بخش ایمنی نیز این 
خودرو مجهز به ۳۴ سنسور مختلف 
 ۴D از جملــه یک سنســور لیــدار 

است.

چانگان شنلان ال اس03؛ این چینی قاتل تسلا است!

طراحی ریزانگشت های رباتیک برای لمس و حمل اشیای کوچک

قابلیت  گوشی تاشوی شیائومی فاش شد


